










化学物質低減・消臭効果のある業界初※の
表面仕上げ用ワックス

リバースワックス
※当社調べ

※気温25℃の場合。温度や湿度によって乾燥時間は前後します。

DIYでも取り組みやすい、モップで塗るだけの簡単施工
施工方法は一般的な床用ワックスと全く同じ。
床面をきれいに掃除してから、ワックス用のモップで塗布します。
塗布後はおよそ60分※でその上を歩けるようになります。

家具には刷毛を使って塗ります 臭いが出やすい背面に塗ると効果的です
※事前に目立たない箇所で試し塗りをして仕上がりを
　確認してからご使用ください。

家具などの気になる臭いも低減
リバースワックスは床面だけでなく
家具や建具にもご使用いただけま
す。特に家具は表面・背面・引き出し
内部などに塗布することで臭いを
低減します。

Ｆ★★★★ 日本建築仕上材工業会登録 ［登録番号］1010003

■ 塗布面積　1ℓで約 100m2  （1 回塗りの場合）
■ 用途　　　フローリング等の床材／家具・建具
■ 内容量　　1ℓ／ 4ℓ

有害化学物質
低減

塗布後
60 分で

歩行可能
消 臭 Ｆ★★★★

表面仕上げ用ワックス

アンモニア臭をわずか30分で消臭
化学物質低減によるシックハウス症候群対策のほか、アンモニア臭・酢酸臭に対しても消臭効果
を発揮します。

※リバースワックス塗布済フローリングでの試験
（試験機関：衛生微生物研究センター）

アンモニア臭の消臭試験結果

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 160 160 160
塗布処理有 160 10 0

160

80

120

20

140

40

100

0

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 170 170 150
塗布処理有 170 0 0

160

80

120

20

140

40

100

0

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 300 250 210
塗布処理有 300 20 7

350

150

250

50

300

100

200

0

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 45 45 45
塗布処理有 45 5 4

40

15

25

5

35

10

20

0

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 35 35 35
塗布処理有 35 7 7

40

15

25

5

35

10

20

0

経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 35 35 35
塗布処理有 35 5 5

40

15

25

5

35

10

20

0
経過時間 0分 30分 60分
塗布処理無 170 170 150
塗布処理有 170 40 15

160

80

120

20

140

40

100

0

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

濃
度
[p
pm
]

リバースコート
（内装下地・仕上材）

アンモニア臭 酢 酸 臭

タバコ臭

リバースでん粉糊
（壁紙用接着剤）

リバースワックス
（表面仕上げ用ワックス）

消臭率
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酢酸臭の消臭試験結果

消臭率
80％
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工事用リバース溶液（多目的水）
躯体（柱・合板等）への噴霧材料■

左官材の練り水■

《内容量》18ℓ

下地処理／接着力増強／アク止め■

躯体（柱・合板等）への噴霧材料■

《内容量》18.5ℓ

リバースシーラー（下地処理）

工事用セラミックス

《内容量》1 袋 5 個入
躯体（柱・合板等）への噴霧材料■

その他
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※臭いの感じ方には個人差があります。「塗装は臭いがするもの」と諦める前にお試しください
使用する塗料に添加することで、塗料特有の刺激臭を低減※します。添加時に臭いが消えるので
はなく、塗ってから効果を発揮します。

添加による塗料への影響はありません
塗料用リバース溶液を添加した塗料、添加していない一般
塗料を、それぞれ木材・アルミ素材に塗布し5,000時間の
耐久テストを実施※しましたが、異常など不具合の発生は
みられませんでした。
※新潟県工業技術総合研究所 素材応用技術支援センターにて

混ぜるだけで塗料特有の刺激臭を低減する
塗料添加剤

塗料用リバース溶液
溶剤用（油性塗料用）／水性用（水性塗料用）
■ 内容量　　100cc（溶剤用、水性用とも）
　 ※油性塗料 4kg に対して溶剤用 25cc 添加
　 ※水性塗料 18kg に対して水性用 100cc 添加

有害化学物質
低減

塗料添加剤

ハウスクリーニング

油汚れに強く消臭効果もある粉石けん
合成界面活性剤、防腐剤、漂白剤、蛍光剤不使用

リフレパウダー
■ 用途　　ハウスクリーニング、躯体（柱・合板等）への噴霧材料
■ 内容量　1.5kg ／ 10kg




